PAGE
4

[image: image1.png]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

                    №______

г. Рубцовск

	О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

В соответствии с пунктом 1 статьи 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 8 статьи 5 Федерального закона от 29.06.2012 № 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности» (с изменениями)» и частью 13     статьи 68 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Признать утратившими силу решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края:

от 18.08.2005 № 237 «О решении «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Рубцовска»;

от 20.10.2005 № 257 «О внесении изменений и дополнений в решение Рубцовского городского Совета депутатов от 18.08.2005 № 237 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Рубцовска»;

от 23.08.2007 № 561 «О внесении изменений в приложение к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.08.2005    № 237 «О решении «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Рубцовска»;

от 18/29.10.2007 № 600 «О внесении изменений и дополнений в приложение к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.08.2005 № 237 «О решении «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Рубцовска»;

от 20.11.2008 № 19 «О внесении изменений в приложение к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.08.2005     № 237 «О решении «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Рубцовска» (с изменениями и дополнениями)»;

от 19.11.2009 № 275 «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.08.2005 № 237 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Рубцовска (с изменениями и дополнениями)»;

от 15.09.2011 № 654 «О внесении изменений в приложение к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.08.2005    № 237 «О решении «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Рубцовска» (с изменениями и дополнениями)»;

от 22.11.2012 № 11 «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18 августа 2005 г. № 237 «О решении «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Рубцовска» (с изменениями и дополнениями)»;

от 19.11.2015 № 598 «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18 августа 2005 № 237 «О решении «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Рубцовска» (с изменениями)»;
от 17.11.2016 № 789 «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.08.2005 № 237 «О решении «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Рубцовска» (с изменениями)»;

от 16.02.2017 № 829 «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.08.2005 № 237 «О решении «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Рубцовска» (с изменениями)»;

от 21.11.2019 № 364 «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.08.2005 № 237 «О решении «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Рубцовска» (с изменениями)».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время», но не ранее 01.01.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

            В.Г. Курганский
Глава города Рубцовска

       Д.З. Фельдман
Пояснительная записка

	к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края»

С 01 января 2021 года, в соответствии с пунктом 8 статьи 5 Федерального закона от 29.06.2012 № 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и (статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности» с изменениями)», положения главы 26.3 «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» Налогового кодекса Российской Федерации не будет применяться, в связи с чем необходимо отменить действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края и признать утратившим силу решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.08.2005 №237, вводившее в действие данную систему налогообложения, а также все решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, вносившие изменения в вышеупомянутый муниципальный нормативный правовой акт.
Первый заместитель Главы

Администрации города Рубцовска -

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

В.И.Пьянков
[image: image2.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

658200, г. Рубцовск, пр. Ленина, 130

телефон 8(385 57) 9-64-01, т/факс 9-64-23

E-mail: office@rubtsovsk.org
сайт: rubtsovsk.org
ОКПО 04018528, ОГРН 1022200813656

ИНН 2209011079, КПП 220901001

Заключение

к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
Предлагаемый проект решения соответствует Бюджетному кодексу Российской Федерации и его принятие в соответствии с частью 13 статьи 68 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края является компетенцией Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.

Глава города Рубцовска

        Д.З.Фельдман

______________ №__________

на № _________ от __________

_1637046399.wmf